rit, cui parati sint se subjicere, ideoque nihil obstare
eorum absolutioni in sacramento poenitentiae. "

Autre consultation de M. Denavit.

« Ex responso sacras Poenitentiariea ad oratorem

infra acriptum. directo die 16 septembris 1830, absol-
vendi sunt presbyteri, qui, contendunt legem principis
esse titulum sufficientem et legitimum aliquid perci-
piendi ultra sortem in mutuo, absque alio titulo a

theologis communiter admisso, donec Sancta, Sedes
definitivam decisionem emiserit cui parati sint se.

subjicere ; et huic responso humibter et libenter ac-

quiesco..
» Attamen, salvo sacras Poenitentiarioe responso,

praefato, consultis auctoribus probatis, et attenta

doctrina omnium, fere seminariorum Galliae ac prae-
sertim eorum quae a. presbyteris congregationis
sancti Sulpicii diriguntur, sententia quae rejicit titu-
lum legis civilis tanquam insufficientem, videtur

longe probabilior, securior, et sola in praxi tenenda,
donec Sancta Sedes definierit : quapropter fidelibus,
qui a me consilium petunt utrum possint auetarium

percipere ex mutuo, et qui nullum habent titulum a
theologis communiter admissum praeter titulum legis
civilis, respondeo eos non posse praefatum auctarium

exiger, et denego absolutionem sacramentalem, si

exigant. Pariter denego absolutionem iis qui, per-
ceptis hujuscemodi usuris, id est vi solius tituli le-

gis, nolunt restituera.

» Quaeritur : 1° utrum durius et severius me ha-
beam erga hujuscemodi fideles ?

» 2° Quse agendi ratio in praxi tenenda erga fideles,
donec Sancta Sedes definitivam sententiam emiserit? »

RÉPONSE de la Sacrée Pénitencerie du 11

novembre 1831.

« Sacra Poenitentiaria, perpensis dubiis quae ab
oratore proponuntur, respondet :

» Ad primum : affirmative ; quando quidam ex dato
a sacra Poenitentiaria responso liquet fideles hujus-

modi, qui bona fide ita se gerunt, non esse inquie-
tandos.

» Ad secundum : provisum in primo ; unde orator
priori sacras Poenitentiarise responso sub die 16 sep-
tembris 1830, sese in praxi conformare studeat. »

CONSULTATION du chapitre de Locarno.

Très saint Père,
« Le chapitre de la collégiale de Locarno, diocèse de

Corne, territoire suisse, possède la plus grande partie
de ses prébendes en numéraire, provenant principa-
lement de l'abolition des dîmes opérée par un décret
du gouvernement. Les revenus de cet argent doivent
être employés à fournir àla subsistance des chanoines,
et à faire face aux charges des bénéficiers.

» D'après les circonstances des temps et des lieux
on ne trouve pas à placer son argent en immeubles